

国民经济核算

国民经济核算

指 标 名 称	1-3 月 (万元)	增 速 (%)
地区生产总值	1398898	6.2
第一产业	154934	2.5
第二产业	504346	5.6
第三产业	739618	7.7
农林牧渔业	158659	2.6
#农林牧渔专业及辅助性活动	3725	10.2
工业	339852	4.6
#规上工业	164088	4.5
采矿业	3745	40.5
制造业	305051	1.7
#金属制品、机械和设备修理业	688	16.2
电力、热力燃气及水生产和供应业	31056	34.8
建筑业	165182	7.7
批发和零售业	134120	3.6

注：根据第五次全国经济普查核算结果显示，第一产业=农林牧渔业-农林牧渔专业及辅助性活动；第二产业=工业+建筑业-金属制品、机械和设备修理业。

续表**国民经济核算**

指标名称	1-3月 (万元)	增速(%)
交通运输、仓储和邮政业	73588	4.0
住宿和餐饮业	28233	5.7
金融业	61290	0
房地产业	50052	2.2
其他服务业	387922	12.0
信息传输、软件和信息技术服务	36204	34.0
租赁和商务服务业	95763	30.5
科学研究和技术服务业	17177	3.4
水利、环境和公共设施管理业	7028	-2.2
居民服务、修理和其他服务业	41901	-11.0
教育	75049	7.8
卫生和社会工作	36773	5.9
文化、体育和娱乐业	27931	6.5
公共管理、社会保障和社会组织	50096	3.0

续 表

产业结构比重

指 标 名 称	1-3 月 (%)	上年同期 (%)	同比提高 (±百分点)
地区生产总值	100	100	—
第一产业	11.0	10.9	0.1
第二产业	36.1	36.7	-0.6
第三产业	52.9	52.4	0.5
农林牧渔业	11.3	11.2	0.1
#农林牧渔专业及辅助性 活动	0.3	0.3	0
工业	24.3	24.8	-0.5
采矿业	0.3	0.2	0.1
制造业	21.8	22.8	-1.0
#金属制品、机械和设备 修理业	0	0	0
电力、热力燃气及水生产 和供应业	2.2	1.8	0.4
建筑业	11.8	11.9	-0.1
批发和零售业	9.6	9.7	-0.1

续 表

产业结构比重

指 标 名 称	1-3 月 (%)	上年同期 (%)	同比提高 (±百分点)
交通运输、仓储和邮政业	5.3	5.7	-0.4
住宿和餐饮业	2.0	2.0	0
金融业	4.4	4.6	-0.2
房地产业	3.6	3.7	-0.1
其他服务业	27.7	26.4	1.3
信息传输、软件和信息技术服务	2.6	2.3	0.3
租赁和商务服务业	6.8	5.4	1.4
科学研究和技术服务业	1.2	1.2	0
水利、环境和公共设施管理业	0.5	0.5	0
居民服务、修理和其他服务业	3.0	3.6	-0.6
教育	5.4	5.2	0.2
卫生和社会工作	2.6	2.6	0
文化、体育和娱乐业	2.0	2.0	0
公共管理、社会保障和社会组织	3.6	3.6	0

续 表

产业贡献及拉动

指 标 名 称	贡献率	拉动力
	1-3 月 (%)	1-3 月 (%)
地区生产总值	100	6.2
第一产业	5.2	0.3
第二产业	33.9	2.1
第三产业	60.9	3.8
农林牧渔业	5.6	0.3
#农林牧渔专业及辅助性活动	0.4	0
工业	19.5	1.2
采矿业	2.0	0.1
制造业	6.6	0.4
#金属制品、机械和设备修理业	0.1	0
电力、热力燃气及水生产和供应业	10.9	0.7
建筑业	14.5	0.9
批发和零售业	5.4	0.4

续 表**产业贡献及拉动**

指 标 名 称	贡献率	拉动力
	1-3 月 (%)	1-3 月 (%)
交通运输、仓储和邮政业	2.9	0.2
住宿和餐饮业	1.7	0.1
金融业	0	0
房地产业	1.3	0.1
其他服务业	49.1	3.0
信息传输、软件和信息技术服务	18.2	1.1
租赁和商务服务业	24.3	1.5
科学研究和技术服务业	0.6	0
水利、环境和公共设施管理业	-0.2	0
居民服务、修理和其他服务业	-5.9	-0.4
教育	6.2	0.4
卫生和社会工作	2.2	0.1
文化、体育和娱乐业	2.3	0.2
公共管理、社会保障和社会组织	1.4	0.1

农 业**主要农产品产量**

指 标 名 称	单 位	1-3 月	增 速(%)
生猪出栏	头	196016	-2.1
生猪存栏	头	368560	8.4
#能繁母猪	头	35068	-1.9
羊出栏	只	17049	-32.8
牛出栏	头	4559	4.8
家禽出栏	万只	101.85	4.9
禽蛋产量	吨	4906	8.6
水产品产量	吨	5309	4.9
蔬菜总产量	吨	86552.69	2.1
水果产量	吨	293484.02	2.5
#柑橘	吨	292564.57	2.5

工业

规模以上工业企业产值及能耗

指标名称	单位	1-3月	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
工业总产值(现价)	万元	563955	4.1	2.9	100
1. 按轻重工业划分					
轻工业	万元	204784	-0.1	3.3	36.3
重工业	万元	359171	6.7	2.0	63.7
2. 按聚集度划分					
园区	万元	540080	4.7	2.7	95.8
其他	万元	23875	-6.4	6.1	4.2
3. 按产业划分					
化学药	万元	144555	7.4	—	25.6
新能源材料	万元	106147	6.5	—	18.8
智能制造装备	万元	71637	-15.8	—	12.7
装配式建筑部品部件	万元	77851	-8.1	—	13.8
粮油加工	万元	29413	-11.5	—	5.2
果蔬加工	万元	18593	3.2	—	3.3
其他	万元	115759	34.2	—	20.5
#战略性新兴产业	万元	271384	5.1	6.6	48.1
#高新技术产业	万元	259691	-14.1	-12.8	46.0
#高技术制造业	万元	261550	3.3	—	46.4
工业销售产值	万元	534130	2.3	-2.2	—
#出口交货值	万元	3825	-9.3	-11.4	—
综合能源消耗量	万吨 标煤	14.87	7.2	24.7	—

续 表

规模以上工业经济效益

指 标 名 称	单 位	1-3 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
企业单位数	个	90	2.3	1.1
#可报表单位数	个	77	-4.9	-3.7
#亏损企业	个	17	30.8	—
亏损面	%	18.9	—	3.7
营业收入	万元	499897	-8.4	-19.1
营业成本	万元	439737	-9.0	-24.7
利润总额	万元	23027	-15.6	16.2
应收账款	万元	216645	15.2	1.3
存货	万元	187186	-6.1	-10.8
#产成品	万元	138817	-8.7	-12.2

全县用电量

指 标 名 称	单 位	1-3 月	增 速 (%)	同 比 提 高 (±百分点)
全社会用电量（含海螺）	万千瓦时	37191	7.0	-8.9
#工业用电量（含海螺）	万千瓦时	17040	8.9	-14.5

注：企业单位数 90 个包括一套表平台法人企业 88 个和电力、页岩气分劈数据的 2 个产业单位。

建筑与房地产

在本县注册资质以上建筑企业总产值

指标名称	单位	1-3月	增速(%)	同比提高
建筑业总产值	万元	517867.6	5.5	-5.3
#市外	万元	84453.3	-30.6	-43.4
房屋建筑施工面积	万平方米	107.78	-21.2	-116.4
#本年新开工	万平方米	30.22	-22.3	-289.1
房屋建筑竣工面积	万平方米	14.88	-2.8	20.0
竣工房屋价值	万元	37280.9	-3.6	29.2

房地产开发

指标名称	单位	1-3月	增速(%)	同比提高(百分点)
商品房施工面积	万平方米	244.74	5.3	24.0
#新开工面积	万平方米	17.18	1205.0	-439.0
商品房竣工面积	万平方米	13.93	223.4	-
商品房销售面积	万平方米	8.86	0.1	45.0
#县城	万平方米	8.20	-2.1	44.5
商品房销售额	万元	35534	-13.2	27.6
#县城	万元	32034	-19.1	22.7
商品房销售价格	元/平方米	4012	-13.3	-20.7
#县城	元/平方米	3906	-17.4	-26.4
竣工商品房待售面积	万平方米	34.32	23.9	18.8
#住宅	万平方米	13.05	44.2	16.4

固定资产投资

固定资产投资

指标名称	1-3月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
固定资产投资总额	731610	11.3	-4.4	100
#项目投资	676275	12.3	-14.5	92.4
#基础设施投资	258286	18.9	13.6	35.3
按投资主体分				
#国有投资	274273	6.0	2.0	37.5
民间投资	457337	14.8	-10.1	62.5
按构成分				
#建筑安装工程	653913	11.1	-2.6	89.4
设备工器具购置	58312	-5.4	-70.6	8.0
其他费用	19385	167.7	211.9	2.6
按三次产业分				
#第一产业	223862	52.7	-5.0	30.6
第二产业	184582	14.6	-40.4	25.2
#工业	184582	14.6	-40.4	25.2
第三产业	323166	-7.6	-1.8	44.2
#房地产开发	55335	0.1	40.8	7.6

商 贸

批发和零售业、住宿和餐饮业

指标名称	1-3月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
批发业销售额	759862	2.2	-2.5	100
#限额以上	688404	1.2	-0.9	90.6
零售业销售额	530510	8.7	-2.9	100
#限额以上	150687	14.0	-0.3	28.4
住宿业营业额	13481	8.7	-3.1	100
#限额以上	12310	8.8	-5.9	91.3
餐饮业营业额	81371	7.9	-4.8	100
#限额以上	43413	10.2	-4.3	53.4

社会消费品零售总额

指标名称	1-3月 (万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)	比重 (%)
社会消费品零售总额	583399	5.1	-1.1	100
#限额以上	190888	12.4	-0.8	32.7
限额以下	392511	1.9	-2.5	67.3
按销售单位所在地分				
#城镇	444639	5.0	-1.3	76.2
乡村	138760	5.5	-0.6	23.8
按消费类型分				
#商品销售	496916	5.1	-1.4	85.2
餐费收入	86482	5.2	0.6	14.8

服务业与旅游

服务业

指标名称	企业数 (家)	1-3月营业 收入(万元)	增速 (%)	同比提高 (±百分点)
规模以上服务业	77	114102	59.6	65.8
1. 交通运输、仓储和邮政业	20	19173	-1.2	2.2
#多式联运和运输代理业	1	812	2.0	-19.9
2. 物业管理、房地产中介和其他房地产业	6	2400	14.0	8.3
3. 其他服务业	51	92529	85.1	92.6
(1) 营利性服务业	40	87265	94.5	104.1
①信息传输、软件和信息技术服务业	7	59991	75.4	97.0
②租赁和商务服务业	11	22255	284.5	239.0
③科学研究和技术服务业	3	446	3.8	-51.0
④居民服务、修理和其他服务业	6	1777	2.6	-66.1
⑤文化、体育和娱乐业	13	2796	2.6	-47.4
(2) 非营利性服务业	11	5264	3.2	-14.9

注：电信、联通、移动三家通讯公司由市总公司分劈数据，县级营业收入未包括。

旅客人数及花费

指标名称	单位	1-3月	增速(%)
接待游客	万人次	683.25	25.6
接待游客总花费	亿元	42.71	20.4

注：因文化旅游部门统计指标名称发生变更。

居民收支

全体居民收支

指标名称	1-3月 (元)	增速(%)
全体常住居民人均可支配收入	10123	4.9
#工资性收入	5229	5.0
经营净收入	1867	4.9
财产净收入	401	2.8
转移净收入	2627	5.1
全体常住居民人均生活消费支出	6211	4.6
#食品烟酒	2405	4.2
衣着	600	3.9
居住	986	4.6
生活用品及服务	404	4.1
交通与通信	705	6.0
文化休闲娱乐	478	5.2
医疗保健	470	5.4
其他用品和服务	166	5.0

续 表

城镇居民收支

指 标 名 称	1-3 月 (元)	增速(%)
城镇常住居民人均可支配收入	13464	4.3
#工资性收入	7414	4.5
经营净收入	2326	4.2
财产净收入	683	2.4
转移净收入	3041	4.4
城镇常住居民人均生活消费支出	7967	4.2
#食品烟酒	3107	3.7
衣着	863	3.6
居住	1180	4.0
生活用品及服务	517	3.4
交通与通信	869	5.9
文化休闲娱乐	594	4.7
医疗保健	602	5.4
其他用品和服务	234	4.8

续 表

农村居民收支

指 标 名 称	1-3 月 (元)	增速(%)
农村常住居民人均可支配收入	6544	5.9
#工资性收入	2887	5.9
经营净收入	1375	5.9
财产净收入	99	2.7
转移净收入	2183	6.0
农村常住居民人均生活消费支出	4330	5.1
#食品烟酒	1652	4.8
衣着	317	4.1
居住	777	5.3
生活用品及服务	282	5.1
交通与通信	528	5.8
文化娱乐	353	5.7
医疗保健	328	5.1
其他用品和服务	92	4.9